
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ" излази у 
издању на српскохрватском, односно 
хрватскосрпском, словеначко^, маке-
донске^, албанском и мађарском језику. 
- Огласи по тарифи. - Жиро-рачун код 
Службе друштвеног књиговодства 

60802-603-21943 

Петак, 20. септембар 1991. 

БЕОГРАД 

БРОЈ 69 ГОД. XLVII 

Цена овом броју је 34 динара. - Аконта-
ција претплате за 1991. годину г?лоси 
1.800 динара. - Рок за рекламашце 15 дс!-
на. - Редакција: Улица Јована Ристића 
бр. I. Пешт. фах 226. - Телефони: Цен-
трала 650-155; Уредништво 651-885; 
Служба претплате 651-732; Телекс 11756; 

Телефакс 651-482 

666. 
На основу члана 11. Закона о систему друштвене кон-

троле цена („Службени лист СФРЈ", бр. 84/89), Савезно 
извршно веће доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЗАШТИТНИМ ЦЕНАМА СУН-

ЦОКРЕТА И СОЈЕ РОДА 1991. ГОДИНЕ 
1. У Одлуци о заштитним ценама сунцокрета и соје 

рода 1991. године („Службени лист СФРЈ", бр. 17/91) у 
тачки I. став I. број: „5,69" замењује се бројем: „8,20", a 
број: „5,55" бројем: „8,00". 

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу СФРЈ". 

Савезно извршно веће 

Е.п.бр. 276 
18. септембра 1991. године 
Београд 

Председник, 
Анте Марковић, с. р. 

Е.п.бр. 277 
18. септембра 1991. године 
Београд 

Председник, 
Анте Марковић, с. р. 

2. У тачки 2. став I. број: „0,0374" замењује се бројем: 
„0,0516". 

3. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу СФРЈ". 

Савезно извршно веће 

Е.п.бр. 278 
18. септембра 1991. године 
Београд 

Председник 
Анте Марковић, с. р. 

667. 
На основу члана 11. Закона о систему друштвене кон-

троле цена („Службени лист СФРЈ", бр. 84/89), Савезно 
извршно веће доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЗАШТИТНОЈ ЦЕНИ КУКУРУ-

ЗА РОДА 1991. ГОДИНЕ 
1. У Одлуци о заштитној цени кукуруза рода 1991. го-

дине („Службени лист СФРЈ", бр. 17/91) у тачки I. број: 
„2,50" замењује се бројем: „3,20". 

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављиван^ у „Службеном листу СФРЈ". 

Савезно извршно веће 

668. 
На основу члана 11. Закона о систему друштвене кон-

троле цена („Службени лист СФРЈ", бр. 84/89), Савезно 
извршно веће доноси' 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЗАШТИТНОЈ ЦЕНИ ШЕ-

ЋЕРНЕ РЕПЕ РОДА 1991. ГОДИНЕ 
I. У Одлуци о заштитној цени шећерне репе рода 

1991. године („Службени лист СФРЈ", бр. 17/91) у тачки I. 
број: „0,58" замењује се бројем: „0,80". 

669. 
На основу члана 36. став I. тачка 2. Закона о здрав-

ственој заштити животних намирница и предмета опште 
употребе („Службени лист СФРЈ", бр. 55/78 и 58/85), у 
споразуму са савезним секретаром за послове трговине, 
савезни секретар за рад, здравство, борачка питања и со-
цијалну политику доноси 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УС-
ЛОВИМА У ПОГЛЕДУ ЗДРАВСТВЕНЕ ИСПРАВНОС-
Т!! ДИЈЕТЕТСКИ НАМИРНИЦА КОЈЕ СЕ МОГУ 

СТАВЉАТИ У ПРОМЕТ 

Члан 1. 
У Правилнику о условима у погледу здравствене ис-

правности дијететских намирница које се могу .стављати у 
промет („Службени лист СФРЈ", бр. 4/85 и 70/86), у члану 
18. став 2. мења се и гласи: 

„Намирницама из става I. овог члана могу се додава-
ти фруктоза, манитол, сорбитол, сахарин, аспартам, цик-
ламат и калијум-ацесулфам, у количинама уобичајеним у 
произвођачкој пракси". 

Члан 2. 
У члану 22. став I. мења се и гласи: 
„Дневна количина конзумираног сахарина (изражено 

као натријумова со) не сме бити већа од 180 mg цикламата 
(изражено као цикламинска киселина) - од 700 mg, аспар-
тама - од 2800 mg, a калијум-ацесулфама - од 1050 mg, ра-
чунато на 70 kg телесне масе лица које конзумира намир-
ницу произведену са сахарином, цикламатом, аспартамом 
или калијум-ацесулфамом". 

У ставу 3. после речи: „цикламатом" додају се зарез и 
реч: „калијум-ацесулфамом". 

г 
Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављиван^ у „Службеном листу СФРЈ". 

Бр. 4/0-01-033/91-002 
28. јуна 1991. године 
Београд f 

Савезни секретар за рад, 
здравство, борачка питања и 

социјалну политику, 
Радиша Гачић, с. р. 



Страна 1112 - Број 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Петак, 20. септембар 1991. 

670. 
На основу члана 36. став I. тачка 4. Закона о здрав-

ственој исправност животних намирница и предмета оп-
ште употребе („Службени лист СФРЈ", бр. 55/78 и 58/85), 
савезни секретар за рад, здравство, борачка питања и со-
цијалну политику доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ЗДРАВСТВЕНИМ И ДРУГИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА УДРУЖЕНОГ РАДА КОЈЕ ИС-
ПУЊАВАЈУ УСЛОВЕ ЗА ВРШЕЊЕ СУПЕРАНАЛИЗА 
ЖИВОТНИХ НАМИРНИЦА И ПРЕДМЕТА ОПШТЕ 

УПОТРЕБЕ 
1. У Решењу о здравственим и другим организација-

ма удруженог рада које испуњавају услове за вршење супе-
ранализа животних намирница и предмета опште употре-
бе („Службени лист СФРЈ", бр. 25/80 и^4/83) у тачки 2. 
став I. одредба под l) мења се u гласи: 

,Л) Друштвено предузеће Завод за млекарство са пот-
пуном одговорношћу, Нови Београд.". 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављиван^ у „Службеном листу СФРЈ". 

Бр. 4/1-01-002/91-001 
28. јуна 1991. године 
Београд 

Савезни секретар за рад, 
здравство, борачка питања и 

социјалну политику, 
Радиша Гачић, с. р. 

671. 
На основу члана 27. став 4. Царинског закона 

(„Службени лист СФРЈ", бр. 10/76, 36/79, 52/79, 12/82, 
61/82, 7/84, 25/85, 38/86, 28/88, 40/89, 70/89 и 21/90), на 
предлог савезног секретара за финансије, по претходно 
прибављеном мишљењу Савезног секретаријата за народ-
ну одбрану, Савезно извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ОПРЕМЕ КОЈА СЛУЖИ ИСКЉУ-
ЧИВО ЗА ПОТРЕБЕ НАРОДНЕ ОДБРАНЕ КОЈА ЈЕ 

ОСЛОБОЂЕНА ПЛАЋАЊА ЦАРИНЕ 
I. Утврђује се опрема која служи искључиво за потре-

бе народне одбране која је ослобођена плаћања царине на 
основу члана 27. став 2. тачка 3. Царинског закона, и ro: 

Тариф-
ни број 

Тарифни 
ознака Н а и м е н о в а њ е Количина 

8703.3 
I 2 3 4 

39.25 Грађевински производи за уг-
рађивање, од пластичних маса 
на другом месту непоменути 
или необухваћени: 

3925.90 - Остало 
Ех. 
- „Сендвич" купола 
- панали за израду куполе 
- прозорчић за вентилацију 
- клинови за учвршћивање 

куполе 
- прибор за поправку 

56.07 Канали, ужад, конопции каб-
лови, укључујући плетене, уп-
летене, импрегнира^, преву-
чене, прекривне, обложене гу-
мом или пластичном масом: 

5607.2 - Од сисала и осталих тек-
стилних влакана из рода 
агаве: 

5607.29 - - остало 
Ех. 
Унутрашње лестве од канапа 

84.14 Ваздушне или вакуум пумпе, 
ваздушни или гасни компре-
сори и вентилатори;вентила-
циони или рециркулациони 
одстрањивачи мириса са угра-
ђеним вентилатором, укључу-
јући оне опремљене филтери-
ма: 

8414.5 - Вентилатори 
8414.59 - - остали: 
8414.599 остали вентилатори 

Ех. 
Вентилатори за вентилацију 
куполе I комад 

85.28 Телевизијски пријемници (ук-
ључујући видео мониторе и 
видео пројекторе), комбинова-
не или некомбиноване у ис-
том кућишту са радио-пријем-
ницима или апаратима за сни-
мање или репродукцију звука 
или слике: 

. 8528.10 - у боји 
Ех. 
- Показивач ИНГ 1010 Р 5 комада 
- Дистрибутор модемских 

сигнала ,6 комада 
- Линијски појачивач видео 

сигнала ЦД-840 2 комада 
- MODEM са мултиплексом 4 комада 
- SOFTWER и програм за ге-

нерисање мапа са технич-
ком документацијом за 
ИНГ Ш!ОР, ДР-770, 
ЦД-840, произвођача доку-
ментација за MODEM I 
SPLITTER I комад 

- Дистрибутор видео сигнала 
ДР-??() 2 комада 

- ОПЕРАТОР МАНУЕЛ ЗА 
ИНГ Ш!ОР 3 сета 

87.03 Путнички аутомобили и друга 
моторна возила, углавном 
конструисана за превоз лица 
(осим возила из тар. броја 
87.02), укључујући моторна 
возила за комбиновани превоз 
лица и робе (типа „караван", 
„комби", итд.) и аутомобиле 
за трке: 
- Остала возила са клипким 

мотором с унутрашњим са-
зревањем на паљење помо-
ћу компресије (дизел или 
полудизел): 

8703.32 - - запремине цилиндра пре-
ко 1.500 до 2.500 еш3: 

8703.325 теренска возила, састав-
љена 3 комада 

90.08 Пројектори слика, осим кине-
матографских; фотографски 
апарати (осим кинематограф-
ских) за повећавање и умањи-
вање: 

9008.20 - Читачи за микрофилм, мик-, 
рофиш или други- микрооб-
лик, са или без могућности I ком-
за добијање копија ,плет 

94.05 Лампе и друга светлећа тела, 
укључујући рефлекторе и њи-
хове делове, на другом месту 
непоменути нити обухваћени; 
осветљени знаци, осветљене 

- плочице са именима и слично, 
са стално фиксираним свет-

1 комад лосним извором, и њихови де-

1 комад 
I сет 
I комад 

I сет 
I сет 



Петак, 20. септембар 1991. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Број 69 - Страна 1111 

1 2 3 4 

лови на другом месту непоме-
нути нити обухваћени: 
- Остале електричне лампе и 

светлећа тела: 
остали 

Ех. 
Сигналне светло за авионе са 
уземљењем I комад 

2. Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављиван^ у „Службеном листу СФРЈ". 

Савезно извршно веће 

Е. п. бр. 279 Председник, 
19. септембра 1991. године Анте Марковић, с. р. 
Београд 

672. 
На основу члана 52. став I. Закона о мерним једини-

цама и мерилима („Службени лист СФРЈ", бр. 9/84, 59/86, 
20/89, 9/90 и 53/91), савезни секретар за трговину издаје 

Н А Р Е Д Б У 
О ОБАВЕЗНОЈ УПОТРЕБИ ОДРЕЂЕНИХ ВРСТА МЕ-

РИЛА У ПРОМЕТУ НАФТЕ И НАФТНИХ 
ПРОИЗВОДА 

1. Овом наредбом прописује се обавезна употреба од-
ређених врста мерила у промету нафте и нафтних произ-
вода. 

2. У промету нафте и нафтних производа употребља-
вају се следеће врсте мерила: 

- мерне летве за мерење нивоа течности; 
- мерила са мерном траком са виском и пловком за 

мерење нивоа течности; 
- аутоматска мерила нивоа течности; 
- резервоари са ручним или аутоматским мерењем 

нивоа течности и температуре и утврђеним табелама за-
премине; 

- цистерне, ако су испуњени услови којима се обезбе-
ђује тачност мерења; 

- проточна мерила запремине која се налазе у мер-
ном склопу - мерне инсталације, са додатним и помоћним 
уређајима, укључујући и системе за температурну компен-
зацију запремине; 

- справе за мерење течних горива са механичким или 
електронским показивачима (бројилима) за исказивање из-
дате количине горива и цене; 

- машине и уређаји за дозирање, пуњење и паковање 
код којих се пуњење контролише мерилима запремине 
или мерилима масе; 

- мерила масе; 
- проточна мерила масе; 
- ареометри; 
-термометру 
- друге врсте мерила утврђене прописом донесеним 

на основу члана 32. став 2. Закона о мерним јединицама и 
мерилима. 

3. Мерила у промету нафте и нафтних производа која 
су се затекла у употреби до дана ступања на снагу ове на-
редбе, a која не испуњавају метролошке услове прописане 
за та мерила, морају се прилагодити тим условима нај-
доцније до 31. децембра 1995. године. 

4. Даном ступања на снагу ове наредбе престаје да 
важи Наредба о обавезној употреби одређених мерила у 
промету нафте и нафтних производа („Службени лист 
СФРЈ", бр. 64/87). 

5. Ова наредба ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном листу СФРЈ". 

Бр. 773/4 Савезни секретар за 
28. августа 1991. године трговину, 
Београд мр Назми Мустафа, с. р. 

673. 
На основу члана 22. став I. Закона о мерним једини-

цама и мерилима („Службени лист СФРЈ", бр. 9/84, 59/86, 
20/89, 9/90 и 53/91), савезни секретар за трговину издаје 

Н А Р Е Д Б У 
О ОБАВЕЗНОЈ УПОТРЕБИ ОДРЕЂЕНИХ МЕРНИХ 

ЈЕДИНИЦА У ПРОМЕТУ НАФТЕ И НАФТНИХ 
ПРОИЗВОДА 

1. Овом наредбом прописује се обавезна употреба од-
ређених мерних јединица у промету нафте и нафтних про-
извода, и то: 

- јединица запремине, у промету нафте и нафтних 
производа у течном стању, за референтну температуру од 
15 0С и атмосфером притисак од !Ol, 325 k?a; 

- јединица масе, у промету нафте и нафтних произво-
да у получврстом или чврстом стању, коригована за поти-
сак ваздуха. 

Изузетно од одредбе става I. ове тачке, у промету на-
фте и нафтних производа у течном стању може се употреб-
љавати и јединица масе. 

2. Утврђена запремина нафте и нафтних производа у 
течном стању на температури различитој од 15 0С мора се 
прерачунати на запремину која одговара референтној тем-
ператури од 15 0С, у складу са југословенским стандардом 
JUS В.Н8.016, прописаним Правилником о југословенским 
стандардима за нафту и нафтне производе („Службени 
лист СФРЈ", бр. 2/86). 

3. Ако се у промету нафте и нафтних производа у теч-
ном стању употребљава јединица масе, коригована за по-
тисак ваздуха, она се може прерачунати у јединицу запре-
мине која одговара референтној температури од 15 0С, у 
складу с југословенским стандардом JUS В.Н8.002, пропи-
саним Правилником о југословенском стандарду за изра-
чунавање количина нафте и нафтних производа у судови-
ма за складиштење и транспорт („Службени лист СФРЈ", 
бр. 31/89). 

4. Ако се у промету нафте и нафтних производа у теч-
ном стању употребљава јединица запремине за референ-
тну температуру од 15 0С, она се може прерачунати у једи-
ницу масе, кориговану за потисак ваздуха, у складу са ју-
гословенским стандардом JUS В.Н8.002, прописаним Пра-
вилником о југословенском стандарду за израчунавање 
количина нафте и нафтних производа у судовима за скла-
диштење и транспорт („Службени лист СФРЈ", бр. 31/89). 

5. Ова наредба не односи се на течне нафтне гасове. 
6. Даном ступања на снагу ове наредбе престаје да 

важи Наредба о обавезној употреби јединице запремине у 
промету нафте и нафтних производа („Службени лист 
СФРЈ", бр. 64/87). 

7. Ова наредба ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављиван^ у „Службеном листу СФРЈ". 4 

Бр. 773/3 Савезни секретар за 
28. августа 1991. године трговину, 
Београд мр Назми Мустафа, с. р. 

674. 
На основу члана IO. став 6, члана 15. и члана 80. став 

I. тачка 9. Закона о Народној банци Југославије и једин-
ственом монетарном пословању народни банака републи-
ка и народних банака аутономних покрајина („Службени 
лист СФРЈ", бр. 34/89, 88/89 и 61/90), a у вези са Законом 
о привременим мерама о циљевима и задацима заједничке 
монетарне политике у 1991. године („Службени лист 
СФРЈ", бр. 84/90), Савет гувернера доноси 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ КВОТА ЗА ДАВАЊЕ РЕЕСКОН-
ТНИХ И ЛОМБАРДМИХ КРЕДИТА БАНКАМА У ЧЕТ-

ВРТОМ ТРОМЕСЕЧЈУ 1991. ГОДИНЕ 

I. Овом одлуком утврђују се квоте за четврто троме-
сечје 1991. године за давање реесконтних кредита банкама 

9405.40 

9405.409 



Страна 1112 - Број 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Петак, 20. септембар 1991. 

на основу портфеља одређених хартија од вредности и на 
основу одређених исправа о краткорочним кредитима које 
су банке дале крајњим корисницима за одређене намене и 
за давање ломбардних кредита на основу залоге одређе-
них хартија од вредности (опште квоте). 

2. Квоте из тачке I. ове одлуке утврђују се у укупном 
износу 41.942.161.522 динара. 

Квоте из става I. ове тачке обухватају: 
1) квоте утврђене Одлуком о утврђивању квота за да-

вање реесконтних и ломбардних кредита банкама у дру-
гом тромесечју 1991. године („Службени лист СФРЈ", бр. 
23/91, 36/91, 44/91, 48/91, 58/91 и 66/91), у укупном изно-
су 33.617.061.522 динара; 

2) повећање квота свих банака за четврто тромесечје 
1991. године у укупном износу 7.500.000.000 динара утврђе-
но Пројекцијом монетарне политике за четврто тромесеч-
је 1991. године, и то: за октобар 2.500.000.000, за новембар 
2.500.000.000 и за децембар 2.500.000.000 динара; 

3) додатно повећање квота у укупном износу 
825.000.000 динара, од чега: за банке на подручју Босне и 
Херцеговине 400.000.000 динара, Црне Горе 150.000.000 ди-
нара, Македоније 225.000.000 динара и Косова 50.000.000 
динара. 

3. Износи квота за сваку банку дају се у Прегледу по-' 
већања општих квота за четврто тромесечје 1991. године, 
који је саставни део ове одлуке. 

Износи повећања квота за сваку банку у смислу тачке 
2. став 2. одредба под 2 ове одлуке утврђени су на основу 
укупног оквира повећања квота из те одредбе, умањеног 
за квоте новооснованих банака за које нису утврђене квоте 
за друго тромесечје 1991. године у износу 200.000.000 дина-
ра, и учешћа сваке банке у квотама из тачке 2. став 2. од-
редба под I ове одлуке. 

Износи квота за новоосноване банке из става 2. ове 
тачке утврђени су множењем коефицијента 0,106 са фондо-
вима тих банака, према њиховом књиговодственом стању 
ка дан 30. јуна 1991. године, a за нове банке које нису до-
ставиле књиговодствено стање за 30. јуни 1991. године -
према стању фондова на дан њиховог оснивања, v 

Коефицијент из става 3. ове тачке представља однос 
укупног оквира повећања квота из тачке 2. став 2. одредба 
под 2 ове одлуке и фондова свих банака према њиховом 
књиговодственом стању на дан 30. јуна 1991. године. 

Износи додатног повећања квота из тачке 2. став 2. 
одредба под 3 ове одлуке утврђени су за сваку банку на ос-
нову предлога народних банака са подручја из те одредбе. 

4. Квоте дате у прегледу из тачке 3. став I. ове одлуке 
представљају оквир до ког Народна банка Југославије пре-
ко надлежне народне банке републике, односно народне 
банке аутономне покрајине (у даљем тексту: народна бан-
ка) даје краткорочне кредите банкама под условима и на 
начин који су утврђени: 

1) Одлуком о условима и начину давања краткороч-
н е кредита банкама на основу портфеља одређених' крат-
корочних хартија од вредности („Службени лист СФРЈ", 
бр. 8/91, 9/91 и 23/91); 

2) Одлуком о условима и начину давања краткороч-
н е кредита банкама на основу залоге одређених хартија 
од вредности („Службени лист СФРЈ", бр. 8/91 и 23/91); 

З) Одлуком о условима и начину давања краткороч-
них кредита банкама на основу одређених исправа о крат-
корочним кредитима које су банке дале крајњим корисни-
цима за одређене намене („Службени лист СФРЈ", бр. 
22/91). 

5. Народна банка Југославије ће, у складу са Упут-
ством Народне банке Југославије о јединственом обавља-
њу послова платног промета по основу пласмана средста-
ва примарне емисије (бр. 17/1-110/4 од 23. априла 1991. 
године, бр. 18/1-111/1 од 28. маја 1991. године и бр. 24/1-
-111/2 од 9. јула 1991. године), преносити средства при-
марне емисије по основу повећања квота из тачке 2. став 2. 
одредба под 2 ове одлуке на рачуне народних банака код 
Службе друштвеног књиговодства Југославије - Кредити 
из примарне емисије у оквиру утврђених квота, a према 
динамици утврђеној у прегледу из тачке 3. став I. ове од-
луке. 

Банкама правним следбеницима трансформисаних 
банака за које је квота из тачке 2. став 2. одредба под I ове 
одлуке утврђена у укупном износу пре трансформације, 
Народна банка Југославије ће пренети средства у смислу 
става I. ове тачке након извршеног књиговодственог пре-
носа искоришћене квоте са трансформисаних банака на 
банке правне следбенике. 

Ако банка правни следбеник и трансформисана банка 
нису на подручју исте народне банке, књиговодствени пре-
нос искоришћених квота извршиће се и са народне банке 
надлежне за трансформисану банку на народну банку над-
лежну за банку правног следбеника. 

6. Банке могу међусобно уступати неискоришћене из-
носе квота утврђених овом одлуком, о чему су дужне за-
кључити уговоре. 

Уговоре из става I. ове тачке банке су дужне доста-
вити надлежним народним банкама и Народној банци Ју-
гославије, пре коришћења уступљеног износа квота. 

7. Народна банка ће са сваком банком закључити уго-
вор о одобравању кредита у оквиру квота утврђених овом 
одлуком, којим ће се, поред оквирног износа кредита, ут-
врдити и сви прописани услови за коришћење и враћање 
тог кредита (каматна стопа, начин обрачуна и наплате ка-
мате, инструменти обезбеђења, поступак коришћења и 
враћања кредита, потребна документација и други усло-
ви). 

Уговор из става I. ове тачке закључује са банком на-
родна банка надлежна према седишту банке правног лица. 

8. Ради дневног праћења коришћења краткорочних 
кредита из ове одлуке, народне банке достављаће Народ-
ној банци Југославије ачлссг дана за претходни дан подат-
ке о стању тих кредита, на обрасцу који утврди Народна 
банка Југославије. 

9. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу СФРЈ". 

О. бр.254 
19. септембра 1991. године 
Београд Председник Савета 

гувернера 
гувернер 

Народне банке Југославије, 
Душан Влатковић, с. р. 

П Р Е Г Л Е Д 
ОПШТИХ КВОТА ЗА ЧЕТВРТО ТРОМЕСЕЧЈЕ 1991. ГОДИНЕ 

(у млн. динара) 

Ред. 
бр. Н А З И В Б А Н К Е 

Додатна квота за IV тромесечје 

Укупно X XI ХН 

I 2 3 4 5 6 
1. Привредна банка Д.Д. Сарајево 296,27 122,08 86,96 87,22 
2. ПБС Д.Д. Тузланска банка Д.Д. Тузла 231,92 169,75 31,04 31,13 



Петак, 20. септембар 1991. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Број 69 - Страна 1113 

I 2 3 4 5 6 

3. Бањалучка банка Д.Д. Бања Лука 112,56 48,73 31,87 31,96 
4. Босанска Градишка Д.Д. Босанска Градишка 61,91 27,00 17,43 17,48 
5. Привредна банка Травник Д.Д. Травник 14,37 6,14 4,11 4,12 
6. Југобанка Д.Д. Сарајево 126,00 48,78 38,55 38,67 
7. Кредитна банка Д.Д. Сарајево 146,32 56,89 44,65 44,78 
8. ПБС Инвестиционе комерцијална банка Зеница 175,30 160,60 7,34 7,36 
9. Кредитна банка Д.Д. Тузла 27,87 15,43 6,21 6,23 

IO. Агропром банка Д.Д. Б. Лука 34,45 15,06 9,68 9,71 
11. Шипад банка Д.Д. Сарајево 25,48 11,00 7,23 7,25 
12. УПИ банка Д.Д. Сарајево 17,38 7,75 4,81 / 4,82 
13. БХ банка Д.Д. Сарајево 4,54 1,96 1,29 1,29 
14. Монтенегро банка Д.Д. Титоград 280,12 172,84 53,56 53,72 
15. Пљеваљска банка Д.Д. Пљевља 72,14 44,51 13,79 13,84 
16. Бјеловарска банка Д.Д. Бјеловар 19,88 6,62 6,62 6,64 
17. Међумурја банка Д.Д. Чаковец 10,96 3,65 3,65 3,66 
18. Дубровачка банка Д.Д. Дубровник 25,17 8,38 8,38 8,41 
19. Карловачка банка Д.Д. Карловац 18,01 6,00 6,00 6,01 
20. ЛБ Подравска банка Д.Д. Копривница 15,85 5,28 5,28 5,29 
21. Славонска банка Д.Д. Осијек 158,35 52,73 52,73 52,89 
22. Истарска банка Д.Д. Пула 44,98 14,98 14,98 15,02 
23. Ријечка банка Д.Д. Ријека Ш,65 37,18 37,18 37,29 
24. Пожешка банка Д.Д. Сл. Пожега 13,43 4,47 4,47 4,49 
25. Сплитска банка Д.Д. Сплит 74,27 24,73 24,73 24,81 
26. бараждинска банка Д.Д. Вараждин 21,75 7,24 7,24 7,27 
27. Винковачка банка Д.Д. Винковци 20,90 6,96 6,96 6,98 
28. Вуковарска банка Д.Д. Вуковар 17,68 5,89 5,89 5,90 
29. Загребачка банка Д.Д. Загреб 351,62 117,09 117,09 117,44 
30. Привредна банка Д.Д. Загреб 245,58 81,78 81,78 82,02 
31. Жупањска банка Д.Д. Жупања 50,69 16,88 16,88 16,93 
32. Сисачка банка Д.Д. Сисак 12,94 4,31 4,31 4,32 
33. Самоборска банка Д.Д. Самобор 2,52 0,84 0,84 0,84 
34. Јадранска банка Д.Д. Шибеник 15,41 5,13 5,13 5,15 
35. Далматинка банка Д.Д. Задар 16,13 5,37 5,37 5,39 
36. Комерцијална банка Д.Д. Загреб 1,98 0,66 0,66 0,66 
37. Истарска кредитна банка Д.Д. Умаг 10,18 3,39 3,39 3,40 
38. Кроација банка мале привреде Д.Д. Загреб 10,57 3,52 3,52 3,53 
39. Илирија банка Д.Д. Загреб (Задружно приватна банка) 0,75 0,25 0,25 0,25 
40. Трговачка банка Д.Д. Загреб 0,48 0,16 0,16 0,16 
41. Мала банка Д.О.О. Чаковец 0,00 0,00 0,00 0,00 
42. ђаковачка банка Д.Д. Чаковец 2,37 0,79 0,79 0,79 
43. Трговачко туристичка банка Д.Д. Сплит 2,58 0,86 0,86 0,86 
44. Стопанска банка АД Скопље 503,78 207,36 147,99 148,43 
45. Комерцијална банка АД Скопље 127,48 52,47 37,45 37,56 
46. Југобанка Јубанка АД Скопље 150,00 150,00 0,00 0,00 
47. Земљоделска банка А.Д. Скопље 5,15 2,12 1,51 1,52 
48. Љубљанска банка Д.Д. Љубљана 392,64 130,75 130,75 131,14 
49. ЛБ Сплошна банка Д.Д. Цеље 51,20 17,05 17,05 17,10 
50. ЛБ банка Домжале Д.Д. Домжале 11,07 3,68 3,68 3,69 
51. ЛБ Сплошна банка Д.Д. Копер 39,22 13,06 13,06 13,10 
52. ЛБ Горењска банка Д.Д. Крањ 42,67 14,21 14,21 14,25 
53. ЛБ Посавска банка Д.Д. Кршко 8,62 2,87 2,87 2,88 
54. Становањско комунална банка Д.Д. Љубљана 38,53 12,83 12,83 12,87 
55. ЛБ Кредитна банка Марибор Д.Д. Марибор 92,73 30,88 30,88 30,97 
56. ЛБ Помурска банка Д.Д. М. Собота 67,12 22,35 22,35 22,42 
57. Комерцијална банка Н. Горица Д.Д. Н. Горица 61,83 20,59 20,59 20,65 
58. ЛБ Долењска банка Д.Д. Н. Место 13,52 4,50 „ 4,50 4,52 
59. ЛБ Корошка банка Д.Д. С. Градец 12,19 4,06 4,06 4,07 
60. ЛБ Сплошна банка Д.Д.Велење 16,39 5,46 5,46 5,47 
61. ЛБ банка Засавље Д.Д. Трбовље 7,02 2,34 2,34 2,34 
62. A банка Д.Д. Љубљана 17,18 5,72 5,72 5,74 



Страна 1112 - Број 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Петак, 20. септембар 1991. 

1 
2 3 4 5 6 

63. ЛБ банка за међурепубличку сарадњу и развој Д.Д. Љубљана 9,22 3,07 3,07 3,08 
64. Задружна кметијска банка Д.Д. Љубљана 8,40 2,80 2,80 2,80 
65. Комерцијална банка Триглав Д.Д. Љубљана 2,83 0,94 0,94 0,95 
66. Нова банка Д.Д. Љубљана 3,69 1,23 1,23 1,23 
67. Словенска инвестициона банка Д.Д. Љубљана 12,05 4,01 4,01 4,03 
68. Мешана банка Ландербанка Д.Д. Љубљана 8,58 2,86 2,86 2,86 
69. Универзална банка Кемија Д.Д. 2,64 0,88 0,88 0,88 
70. Е банка Д.Д. Марибор 16,34 5,44 5,44 5,46 
71. Пробанка Д.Д. Марибор 2,28 0,76 0,76 0,76 
72. Хипотекарна банка Д.О.О. Брежице 9,01 З,ОО З,ОО 3,01 
73. ББ Беобанка Д.Д. Београд 480,06 159,86 159,86 160,34 
74. ББ Пожаревац Д.Д. Пожаревац 29,22 9,73 9,73 9,76 
75. ББ Прибојска банка Д.Д. Прибој 6,37 - 2,12 2,12 2,13 
76. ББ Пиротска банка Д.Д. Пирот 7,53 2,51 2,51 2,51 
77. ББ Шабачка банка Д.Д. Шабац 50,00 16,65 16,65 16,70 
78. ББ Прокупачка банка Д.Д. Прокупље 4,95 1,65 1,65 1,65 
79. ББ Чачанска банка Д.Д. Чачак 12,22 4,07 4,07 4,08 
80. ББ Врањска банка Д.Д. Врање 6,96 2,32 2,32 2,32 
81. ББ Лозничка банка Д.Д. Лозница 8,14 2,71 2,71 2,72 
82. ББ Смедеревска банка Д.Д. Смедерево 4,90 1,63 1,63 1,64 
83. ББ Ужичка банка Д.Д. Т. Ужице 4,90 1,63 1,63 1,64 
84, ББ Ваљевска банка Д.Д. Ваљево 16,13 5,37 5,37 5,39 
85. ББ Трстеничка банка Д.Д. Трстеник 15,31 5,10 5,10 5,11 
86. ББ Нишка банка Д.Д. Ниш 31,59 10,52 10,52 10,55 
87. ББ Инвест банка Д.Д. Београд 128,23 42,70 42,70 42,83 
88. ББ Агробанка Д.Д. Београд 192,16 63,99 63,99 64,18 
89. ББ Славија банка Д.Д. Београд 6,94 , 2,31 2,31 2,32 
90. ЈИК банка Д.Д. Београд 28,11 9,36 9,36 9,39 
91. Југобанка Д.Д. Београд 492,22 163,91 163,91 164,40 
92. Кредитна банка Д.Д. Н. Београд 9,16 3,05 3,05 3,06 
93. Привредна банка Београд Д.Д. Београд 3,10 1,03 1,03 1,04 
94. ДИС банка Д.Д. Београд 1,80 0,60 0,60 0,60 
95. Мешовита банка ПКБ банка Д.Д. Београд 92,34 30,75 30,75 30,84 
96. Карић банка Д.Д. Београд 1,50 0,50 0,50 0,50 
97. Инекс банка мешовита банка Д.Д. Београд 5,47 1,82 1,82 1,83 
98. Монтексбанка мешовита банка Д.Д. Б. 3,06 1,02 1,02 1,02 
99. Мешовита банка Д.Д. Унион банка Београд 20,42 6,80 6,80 6,82 

100. Центробанка Д.Д. Београд 9,37 3,12 3,12 3,13 
101. Синдбанка-банка синдиката Београд Д.Д. Београд 2,31 0,77 0,77 0,77 

102. Societe Generale Yugoslav Bank Д.Д. Београд 16,90 5,63 5,63 5,64 
103. International Сепех Bank Д.Д. Н. Београд 3,13 1,04 1,04 1,05 

104. Мешовита банка Ниш ДД Ниш 2,59 0,86 0,86 0,87 
105. Депозитно кредитна банка Д.Д. Београд 2,31 0,77 0,77 0,77 
106. Трговачка банка Д.Д. Београд 4,72 1,57 1,57 1,58 
107. Војвођанска банка Д.Д. Н. Сад, 888,50 295,87 295,87 296,76 
108. ББ Вршачка банка Д.Д. Вршац 14,15 4,71 4,71 4,73 
109. Новосадска банка Д.Д. Нови Сад 203,90 67,90 67,90 68,10 

110. Панонска банка Д.Д. Нови Сад 248,26 82,67 82,67 82,92 
111. Привредна банка Д.Д. Нови Сад 88,50 29,47 29,47 29,56 

112. ББ Привредна банка Д.Д. Панчево 117,05 38,98 38,98 39,09 
11З. Мешовита банка ДТД банка Д.Д. Нови Сад 8,73 2,91 2,91 2,91 

114. Метале банка мешовита банка Д.Д. Нови Сад -2,67 0,89 0,89 0,89 
115. Мешовита банка Д.Д. „АИК банка" Сента 2,26 0,75 0,75 0,76 
116. Кредитна банка Д.Д. Приштина 16,22 13,74 1,24 1,24 
117. ББ Приштинска банка Д.Д. Приштина 162,50 70,79 45,79 45,92 
118. Југобанка Јуббанка Д.Д. Т. Митровица 12,50 12,50 0,00 0,00 
119. НБЈ Војни сервис 54,24 18,06 18,06 18,12 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДЕО 164,72 57,34 57,34 50,04 



Петак, 20. септембар 1991. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Број 69 - Страна 1115 

675. 
На основу члана IO. став 6, члана 15. и члана 80. став 

I. тачка 9. Закона о Народној банци Југославије и једин-
ственом монетарном пословању народних банака репуб-
лика и народних банака аутономних покрајина („Службе-
ни лист СФРЈ", бр. 34/89, 88/89 и 61/90), a у вези са Зако-
ном о привременим мерама о циљевима и задацима зајед-
ничке монетарне политике у 1991. години („Службени 
лист СФРЈ", бр. 84/90), Савет гувернера доноси 

ОД-ЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ НАМЕНСКИХ РЕЕСКОНТНИХ 
КВОТА И УСЛОВА ЗА РЕФИНАНСИРАЊЕ КРЕДИТА 
БАНАКА ДАТИХ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УЛАГАЊА У 

ПРОИЗВОДЊУ ПШЕНИЦЕ РОДА 1992ГОДИНЕ 
1. Овом одлуком утврђују се наменске реесконтне 

квоте и услови за рефинансирање кредита банака датих за 
финансирање улагања у производњу пшенице рода 1992. 
године. 

2. Наменске реесконтне квоте из тачке I. ове одлуке 
утврђују се за сваку банку појединачно на основу укупног 
оквира од 5.000.000.000 динара утврђеног Пројекцијом мо-
нетарне политике за четврто тромесечје 1991. године, од 
чега: за септембар 1.000.000.000, за октобар 2.000.000.000, 
за новембар 1.000.000.000 и за децембар 1.000.000.000 дина-
ра. 

Средства за наменске реесконтне квоте у оквирима из 
става I. ове тачке обезбеђују се повећањем укупног оквира 
пласмана из примарне емисије у оквиру Пројекције моне-
тарне политике за четврто тромесечје 1991. године у изно-
су 3.000.000.000 и репласманом доспелих кредита датих 
банкама на основу Одлуке о утврђивању услова за рефи-
нансирање кредита које су банке дале крајњим корисници-
ма за финансирање сезонских залиха и резерви пшенице 
домаће производње рода 1991. године („Службени лист 
СФРЈ", бр. 51/91, 58/91 и 62/91) у износу 2.000.000.000 ди-
нара. 

Износи наменских реесконтних квота за сваку банку 
дају се у Прегледу наменских реесконтних квота за рефи-
нансирање кредита банака датих за финансирање улагања 
у производњу пшенице рода 1992. године, који је саставни 
део ове одлуке, a утврђени су на основу укупног оквира ре-
есконтних квота из става I. ове тачке, умањеног за износе 
из ст. 4. и 5. ове тачке, и учешћа сваке банке у кредитима 
банака датим за финансирање улагања у производњу пше-
нице рода 1991. године, према њиховом књшоводственом 
стању на дан 30. јуна 1991. године. 

Квоте банака које су основане после I. јануара 1990. 
године, a које нису правни следбеници других банака (ко-
воосноване банке), у укупном износу 300.000.000 динара, 
утврђене су множењем коефицијента 0,071 са фондовима 
тих банака, према њиховом књиговодственом стању на 
дан 30. јуна 1991. године, a за нове банке које нису достави-
ле књиговодствено стање за 30. јули 1991. године - према 
стању фондова на дан оснивања банке, ако је то за банку 
повољније. 

Изузетно од става 3. ове тачке, квоте за банке са под-
ручја Босне и Херцеговине утврђене у смислу тог става 
увећавају се за укупно 150.000.000 динара, a за банке са 
подручја Косова - за укупно 180.000.000 динара. Ти износи 
се распоређују на поједине банке сразмерно њиховом 
учешћу у квотама свих банака са тих подручја утврђеним 
према ст. 3. и 4. ове тачке. 

Изузетно од става 3. ове тачке, укупан износ квота за 
банке са подручја Косова, утврђен у смислу ст. 3. и 5. ове 
тачке, распоређује се на поједине банке према предлогу 
Народне банке Косова. 

Коефицијент из става 4. ове тачке представља однос 
укупног оквира рсескоцтних квота из става I. ове тачке и 
фондова свих банака према њиховом књиговодственом 
стању на дан 30. јуна 1991. године. 

3. Наменске реесконтне квоте из тачке 2. ове одлуке 
представљају оквир до ког Народна банка Југославије, 
преко надлежне народне банке Републике, односно народ-

не банке аутономне покрајине (у даљем тексту: народна 
банка), даје кредите банкама за рефинансирање кредита 
датих за намене из тачке I. ове одлуке, под условима и на 
начин који су утврђени Одлуком о условима и начину да-
вања краткорочних кредита банкама на основу одређених 
исправа о краткорочним кредитима које су банке дале 
крајњим корисницима за одређене намене („Службени 
лист СФРЈ", бр. 22/91) и овом одлуком. 

Кредите у оквиру наменских реесконтних квота ут-
врђених овом одлуком банке могу користити на основу 
кредита које су дале крајњим корисницима за финансира-
ње улагања у производњу пшенице рода 1992. године. 

4. Народна банка ће са сваком банком закључити угог 
вор о одобравању кредита у оквиру квота утврђених овом 
одлуком, којим ће се, поред оквирног износа кредита, ут-
врдити и сви прописани услови за коришћење и враћање 
тог кредита (каматна стопа, начин обрачуна и наплате ка-
мате, инструменти обезбеђења, поступак коришћења и 
враћања кредита, потребна документација и други усло-
ви). 

Уговор из става I. ове тачке закључује са банком на-
родна банка надлежна према седишту банке правног лица. 

5. Одобрени износ кредита у оквиру наменске реес-
контне квоте из ове одлуке банка користи подношењем 
појединачних захтева народној банци, уз које истовремено 
подноси одређену документацију, и то: уговоре о кредити-
ма одобреним крајњим корисницима за намене из ове од-
луке, извод о књиговодственом стању кредита датих крај-
њим корисницима за намене из ове одлуке, копију налога 
о преносу средстава кредита банке на жиро-рачун крајњег 
корисника и другу уобичајену документацију из које се са 
сигурношћу може утврдити да се дати кредити користе 
наменски и да је њихово коришћење у свако доба покриве-
но одговарајућом вредношћу улагања у производњу пше-
нице. 

6. Народна банка Југославије ће, у складу са Упут-
ством Народне банке Југославије о јединственом обавља-
њу послова платног промета по основу пласмана средста-
ва примарне емисије (бр. 17/1-110/4 од 23. априла 1991. 
године, бр. 18/1-111/1 од 28. маја 1991. године и бр. 24/1-
-111/2 од 9. јула 1991. године), преносити средства при-
марне емисије на рачуне народних банака код Службе 
друштвеног књиговодства Југославије - Кредити из при-
марне емисије у оквиру утврђених квота. 

Народна банха Југославије преносиће средства при-
марне емисије за давање кредита из ове одлуке на одгова-
рајуће рачуне народних банака у смислу става l, ове тачке 
према месечној динамици утврђеној у прегледу из тачке 2. 
став 3. ове одлуке. Део квота који се односи на новембар и 
децембар 1991. године Народна банка Југославије прено-
сиће под условом да је народна банка претходно регулиса-
ла наплату кредита датих банкама за сезонске залихе и ре-
зерве пшенице домаће производње рода 1991. године на 
основу одлуке из тачке 2. став 2. ове одлуке, најмање у ви-
сини утврђеној Одлуком о допуни Одлуке о утврђивању 
услова за рефинансирање кредита које су банке дале крај-
њим корисницима за финансирање сезонских залиха пше-
нице домаће производње рода 1991. године („Службени 
лист СФРЈ", бр. 69/91). 

Банкама правним следбеницима трансформисаних 
банака које су кредите за рефинансирање кредита за зали-
хе и резерве пшенице домаће производње рода 1991. годи-
не користиле у смислу одлуке из тачке 2. став 2. ове одлуке 
на нивоу трансформисане банке, Народна банка Југосла-
вије ће преносити средства у смислу става 2. ове тачке на-
кон извршеног књиговодственог преноса ^коришћених 
кредита за рефинансирање са траксформисаних банака на 
банке правне следбенике. 

Ако банка правни следбеник и трансформисана банка 
нису са подручја исте народне банке, књиговодствени пре-
нос искоришћених кредита за рефинансирање извршиће се 
и са народне банке надлежне за трансформисану банку на 
народну банку надлежну за банку правног следбеника. 

7. Банке могу међусобно уступати неискоришћене из-
носе квота утврђених овом одлуком, о чему су дужне за-
кључити уговоре. 



Страна 1112 - Број 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Петак, 20. септембар 1991. 

Средства уступљена у смислу става I. ове тачке могу 
се користити само за намене из ове одлуке. 

Уговоре из става I. ове тачке банке су дужне достави-
ти надлежним народним банкама и Народној банци Југос-
лавије пре коришћења уступљеног износа квота. 

8. Банке су дужне да стање кредита из примарне еми-
сије за рефинансирање, у смислу ове одлуке, сваког дана 
усклађују са стањем својих кредита датих крајњим корис-
ницима за намену из тачке I. ове одлуке. 

Ради обезбеђења контроле дневне усклађености кре-
дита у смислу става I. ове тачке, банке су дужне да, најкас-
није у року од три дана од истека сваке декаде, за претход-
ну декаду доставе народној банци извештај о дневним 
књиговодственим стањима кредита датих крајњим корис-

ницима за намену из тачке I. ове одлуке и стањима иско-
ришћених кредита из примарне емисије за ту намену. 

9. Ради дневног праћења коришћења кредита за рефи-
нансирање у оквирима из ове одлуке, народне банке ће 
сваког дана за претходни дан достављати Народној бан ци 
Југославије податке о стању тих кредита, на обрасцу који 
утврди Народна банка Југославије. 

10. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу СФРЈ". 
О. бр. 255 Председник Савета 
19. септембра 1991. године гувернера 
Београд гувернер 

Народне банке Југославије, 
Душан Влатковић, с, р. 

П Р Е Г Л Е Д 
НАМЕНСКИХ РЕЕСКОНТНИХ КВОТА ЗА РЕФИНАНСИРАЊЕ КРЕДИТА БАНАКА ДАТИХ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

УЛАГАЊА У ПРОИЗВОДЊУ ПШЕНИЦЕ РОДА 1992. ГОДИНЕ 

(у млн. динара) 

Квота за период септембар-децембар " 
Ред. 
бр. Н А З И В Б А Н К Е Укупно IX X XI XII 

I 2 3 4 5 6 7 

I. Привредна банка Д.Д Сарајево 148,30 29,66 59,32 29,66 29,66 
2. Тузланска банка Д.Д. Тузла 27,06 5,41 10,83 5,41 5,41 

3. Бањалучка банка Д.Д. Бања Лука 23,91 4,78 9,57 4,78 4,78 
4. Босанска Градишка Д.Д. Босанска Градишка 56,84 11,37 22,73 11,37 11,37 
5. Привредна банка Травник Д.Д. Травник 2,81 0,56 1,13 0,56 0,56 
6. Југобанка Д.Д. Сарајево 8,45 1,69 3,38 1,69 1,69 
7. Кредитна банка Д.Д. Сарајево 0,86 0,17 0,35 0,17 0,17 
8. ПБС Инвестационо комерцијална банка Зеница 6,29 1,26 2,51 1,26 1,26 
9. Кредитна банка Д.Д. Тузла 10,60 2,12 4,24 2,12 2,12 

10. Агропром банка Д.Д. Б. Лука 1 35,55 7,11 14,22 7,11 7,11 
11. Шипад банка Д.Д. Сарајево 13,70 2,74 5,48 2,74 2,74 
12. УПИ банка Д.Д. Сарајево 6,05 1,21 2,42 1,21 1,'21 
13. БХ банка Д.Д. Сарајево 13,15 2,63 5,26 2,63 2,63 
14. Монтенегро банка Д.Д. Титоград 4,30 0,86 1,72 0,86 0,86 
15. Пљеваљска банка Д.Д. Пљевља 6,90 1,38 2,76 1,38 1,38 
16. Бјеловарска банка Д.Д. Бјеловар . 36,20 7,24 14,48 7,24 7,24 
17. Ј!Б Подравска банка Д.Д. Копривница 8,85 1,77 3,54 1,77 1,77 
18. Славонска банка Д.Д. Осијек 215,15 43,03 86,06 43,03 43,03 
19. Истарска банка Д.Д. Пула 0,61 0,12 0,25 0,12 0,12 
20. Ријечка банка Д.Д. Ријека 7,99 1,60 3,19 1,60 1,60 
21. Пожешка банка Д.Д. Сл. Пожега 1,44 0,29 0,57 0,29 0,29 
22. Сплитска банка Д.Д. Сплит 4,30 0,86 1,72 0,86 0,86 
23. Вараждинска банка Д.Д. Вараждин 3,50 0,70 1,40 0,70 0,70 
24. Винковачка банка Д.Д. Винковци 33,15 6,63 13,26 6,63 6,63 
25. Вуковарска банка Д.Д. Вуковар 31,05 6,21 12,42 6,21 6,21 
26. Загребачка банка Д.Д. Загреб 280,04 56,01 112,01 56,01 56,01 
27. Привредна банка Д.Д. Загреб 336,94 67,39 134,77 67,39 67,39 
28. Жупањска банка Д.Д. Жупања 51,99 lp,40 20,79 10,40 10,40 
29. Сисачка банка Д.Д. Сисак 7,24 1,45 2,89 1,45 1,45 
30. Јадранска банка Д.Д. Шибеник 2,86 0,57 1,15 0,57 0,57 
31. Далматинка банка Д.Д. Задар 2,00 0,40 0,80 0,40 0,40 
32. Истарска кредитна банка Д.Д. Умаг 13,25 2,65 5,30 2,65 2,65 
33. Кроација банка мале привреде Д.Д„ Загреб 26,35 , 5,27 10,54 5,27 5,27 
34. Илирија банка Д.Д. Загреб (Задружно приватна 

банка) 0,50 
0,10 

0,20 0,10 0,10 
35. Трговачка банка Д.Д. Загреб 1,64 0,33 0,65 0,33 0,33 
36. Чаковачка банка Д.Д. Чаковец 1,70 0,34 0,68 - 0,34 0,34 
37. Партнер банка Д.Д. Загреб З,ОО 0,60 1,20 0,60 0,60 
38. Трговачко туристичка банка Д.Д. Сллит 1,65 0,33 0,66 0,33 0,33 



Петак, 20. септембар 1991. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Број 69 - Страна 1117 

I 2 3 4 5 6 7 

39. Стопанска банка АД Скопље 312,56 62,51 125,03 62,51 62,51 
40. Комерцијална банка АД Скопље 16,51 3,30 6,61 3,30 3,30 
41. Земљоделска банка АД Скопље 8,26 1,65 3,31 1,65 1,65 
42. Љубљанска банка Д.Д. Љубљана 52,30 10,46 20,92 10,46 10,46 
43. ЛБ Сплошна банка Д.Д. Цеље 9,35 1,87 3,74 1,87 / 1,87 
44. ЛБ банка Домжале Д.Д. Домжале I,H 0,22 0,45 0,22 0,22 
45! ЛБ Сплошна банка Д.Д. Копер 3,86 0,77 1,55 0,77 0,77 
46. ЛБ Горењска банка Д.Д. Крањ 2,61 0,52 1,05 0,52 0,52 
47. ЛБ Посавска банка Д.Д. Кршко 2,11 0,42 0,85 0,42 0,42 
48. ЛБ кредитна банка Марибор Д.Д. Марибор 20,06 4,01 8,03 , 4,01 4,01 
49. ЛБ Помурска банка Д.Д. М. Собота 48,55 9,71 19,42 9,71 9,71 
50, Комерцијална банка Н. Горица Д.Д. 

3,74 Н. Горица 18,70 3,74 7,48 3,74 3,74 
51. ЛБ Долењска банка Д.Д. Н. Место 2,25 0,45 0,90 0,45 0,45 
52. ЛБ банка за међу републичку сарадњу и развој 

1,31 Д.Д. Љубљана 6,54 1,31 2,61 1,31 1,31 
53. Задружна кметијска банка Д.Д. Љубљана 14,25 2,85 5,70 2,85 2,85 
54. Комерцијална банка Триглав Д.Д. Љубљана 3,51 0,70 1,41 0,70 0,70 
55. Нова банка Д.Д. Љубљана 3,39 0,68 1,35 0,68 0,68 
56. Словенска инвестициона банка Д.Д. Љубљана 9,66 1,93 3,87 1,93 1,93 
57. Мешана банка Ландербанка Д.Д. Љубљана 5,45 1,09 2,18 1,09 1,09 
58. Универзална банка Кемија Д.Д. 8,31 1,66 3,33 1,66 1,66 
59. Е банка Д.Д. Марибор 12,06 2,41 4,83 2,41 2,41 
60. Пробанка Д.Д. Марибор 1,51 0,30 0,61 0,30 0,30 
61. Хипотекарна банка Д.О.О. Брежице 6,04 1,21 2,41 1,21 1,21 
62. ББ Беобанка Д.Д. Београд 270,05 54,01 108,02 54,01 54,01 
63. ББ Пожаревац Д.Д. Пожаревац 14,65 2,93 5,86 2,93 2,93 
64. ББ Пиротска банка Д.Д. Пирот ' 4,60 0,92 1,84 0,92 0,92 
65. ББ Шабачка банка Д.Д. Шабац 17,40 3,48 6,96 3,48 3,48 
66. ББ Прокупачка банка Д.Д. Прокупље 7,10 1,42 2,84 1,42 1,42 
67. ББ Чачанска банка Д.Д. Чачак 4,74 0,95 1,89 0,95 0,95 
68. ББ Врањска банка Д.Д. Врање 1,25 0,25 0,50 0,25 0,25 
69. ББ Лозничка банка Д.Д. Лозница 2,61 0,52 1,05 0,52 0,52 
70.. ББ Смедеревска банка Д.Д. Смедерево 8,10 1,62 3,24 1,62 1,62 
71. ББ Ваљевска банка Д.Д. Ваљево 16,95 3,39 6,78 3,39 3,39 
72. ББ Нишка банка Д.Д. Ниш 28,85 5,77 11,54 5,77 5,77 
73. ББ Инвест банка Д.Д. Београд 33,79 6,76 13,51 6,76 6,76 
74. ББ Агробанка Д.Д. Београд 196,95 39,39 78,78 39,39 39,39 
75. ЈИК банка Д.Д. Београд 2,86 0,57 1,15 0,57 0,57 
76. Југобанка Д.Д. Београд 219,81 43,96 87,93 43,96 43,96 
77. Кредитна банка Д.Д. Н. Бе!оград 3,61 0,72 1,45 0,72 0,72 
78. ДИС банка Д.Д. Београд 2,71 0,54 1,09 0,54 0,54 
79. Мешовита банка ПКБ банка Д.Д. Београд 96,31 19,26 38,53 19,26 19,26 
80. Карић банка Д.Д. Београд 3,41 0,68 1,37 0,68 0,68 
81. Инекс банка мешовита банка Д.Д. Београд 8,21 1,64 3,29 1,64 1,64 
82. Монтексбанка мешовита банка Д.Д. 2,99 0,60 1,19 0,60 0,60 
83. Мешовита банка Д.Д. Унион банка Београд 10,56 2,11 4,23 2,11 2,11 
84. Центробанка Д.Д. Београд 18,26 3,65 7,31 3,65 3,65 
85. Синдбанка - банка синдиката Београд Д.Д. Бе-

0,50 оград 2,51 0.50 1,01 0,50 0,50 
86. Societe Generale Yugoslav Bank Д.Д. Београд 11,31 2,26 4,53 . 2,26 2,26 
87. international Genex Bank Д.Д. H. Београд 2,34 0,47 0,93 0,47 0,47 
88. Мешовита банка Ниш Д.Д. Ниш 1,90 0,38 0,76 0,38 0,38 
89. Депозитно кредитна банка Д.Д. Београд 1,55 0,31 0,62 0,31 0,31 
90. Трговачка банка Д.Д. Београд З,'i 5 0,63 1,26 0,63 0,63 
91. Војвођанска банка Д.Д. Н. Сад 927,05 185,41 370,82 185,41 185,41 
92. ББ Вршачка банка Д.Д. Вршац 15,84 3,17 6,33 3,17 3,17 
93. Новосадска банка Д.Д. Нови Сад 192,35 38,47 76,94 38,47 38,47 
94. Панонска банка Д.Д. Нови Сад 441,90 88,38 176,76 88,38 88,38 
95. Привредна банка Д.Д. Нови Сад 67,61 13,52 27,05 13,52 13,52 
96. ББ Привредна банка Д.Д. Панчево 84,65 16,93 33,86 - 16,93 16,93 



Страна 1112 - Број 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Петак, 20. септембар 1991. 

I 2 3 4 5 6 7 

97. Мешовита банка ДТД банка Д.Д. Нови Сад 13,85 2,77 5,54 2,77 2,77 
98. Метале банка мешовита банка Д.Д. Нови Сад 3,85 0,77 1,54 0,77 0,77 
99. Мешовита банка Д.Д. АИК банка Сента 4,25 0,85 1,70 0̂ 85 0,85 

100. Кредитна банка Д.Д. Приштина 25,49 5,10 10,19 5,10 5,10 
!Ol. ББ Приштинска банка Д.Д. Приштина 152,85 30,57 61,14 30,57 . 30,57 
102. Југобанка Јуббанка Д.Д. Т. Митровица 25,49 5,10 10,19 5,10 5,10 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДЕО 41,17 8,26 16,39 8,26 8,26 

676. 
На основу члана IO. став 6, члана 15. и члана 80. став 

I. тачка 9. Закона о Народној банци Југославије и једин-
ствено!^ монетарном пословању народних банака репуб-
лика и народних банака аутономних покрајина („Службе-
ни лист СФРЈ", бр. 34/89, 88/89 и 61/90), a у вези са Зако-
ном о привременим мерама о циљевима и задацима зајед-
ничке монетарне политике у 1991. години („Службени 
лист СФРЈ", бр. 84/90), Савет гувернера доноси 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ НАМЕНСКИХ РЕЕСКОНТНИХ 
КВОТА И УСЛОВА ЗА РЕФИНАНСИРАЊЕ КРЕДИТА 
БАНАКА ДАТИХ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ СЕЗОНСКИХ 
ЗАЛИХА М РЕЗЕРВИ ПОЉОПРИВРЕДНИХ ПРОИЗ-

ВОДА ЈЕСЕЊЕ БЕРБЕ РОДА 1991. ГОДИНЕ. 
1. Овом одлуком утврђују се наменске реесконтне 

квоте и услови за рефинансирање кредита банака датих за 
финансирање сезонских залиха и резерви кукуруза, шећер-
не репе - шећера , уљарица - сировог уља, пиринчане арпе 
- пиринча и дувана домаће производње рода 1991. године. 

2. Наменске реесконтне квоте из тачке I. ове одлуке 
утврђују се за сваку банку појединачно на основу укупног 
оквира од 16.000.000.000 динара утврђеног Пројектном 
монетарне политике за четврто 'тромесечје 1991. године, 
од чега: за септембар 3.800.000.000, за октобар 
4.200.000.000, за новембар 4.000.000.000 и за децембар 
4.000.000.000 динара. 

Средства за наменске реесконтне квоте у оквирима из 
става I. ове тачке обезбеђују се повећањем укупног оквира 
пласмана из примарне емисије у оквиру Пројекције моне-
тарне политике за четврто тромесечје 1991. године у изно-
су 9.000.000.000 динара и репласманом доспелих кредита 
датих банкама на основу Одлуке о утврђивању квота за 
давање краткорочних кредита банкама за кредитирање 
производње ратарских култура рода 1991. године 
(„Службени лист СФРЈ", бр. 22/91 и 48/91) у износу 
7.000.000.000 динара. 

Износи наменских реесконтних квота за сваку банку 
дају се у Прегледу наменских реесконтних квота за рефи-
нансирање кредита банака датих за финансирање сезон-
ских залиха и резерви пољопривредних производа јесење 
бербе рода 1991. године, који је саставни део ове одлуке, a 
утврђени су на основу укупног оквира реесконтних квота 
из стаза I. ове тачке, умањеног за износе из ст. 4. и 5. ове 
тачке, и учешћа сваке банке у квотама утврђеним Одлуком 
о утврђивању наменских реесконтних квота и услова за ре-
финансирање пласмана банака датих за финансирање се-
зонских залиха пољопривредних производа јесење бербе 
рода 1990. године и производњу пшенице рода 1991. годи-
не („Службени лист СФРЈ", бр. 70/90, 75/90, 79/90 и 
83/90). 

Квоте банака које су основане после I. јануара 1990. 
године, a које нису правни следбеници^ругих банака (но-
воосноване банке), у укупном износу 300.000.000 динара, 
утврђене су множењем коефицијента 0Ј226 са фондовима 
тих банака, према њиховом књиговодственом стању на 
дан 30. јуна 1991. године, a за нове банке које нису достави-
ле књиговодствено стање за 30. јуни 1991 - према књиго-
водственом стању фондова на дан оснивања банке, ако је 
то за банку повољније. 

Изузетно од става 3. ове тачке, квоте за банке са под-
ручја Босне и Херцеговине утврђене у смислу тег става 
увећавају се за укупно 400.000.000 динара, a за банке са 
подручја Црне Горе - за укупно 100.000.000 динара. Ти из-
носи ge распоређују на поједине банке сразмерно њиховом 
учешћу у квотама свих банака са тих подручја утврђеним 
према ст. 3. и 4. ове тачке. 

Изузетно од става 3. ове тачке, укупан износ квота за 
банке са подручја Косова утврђен у смислу тог става рас-
поређује се на поједине банке према предлогу Народне 
банке Косова. 

Коефицијент из става 4. ове тачке представља однос 
укупног оквира реесконтних квота из става I. ове тачке и 
фондова свих банака према њиховом књиговодственом 
стању на дан 30. јуна 1991. године. 

3. Наменске реесконтне квоте из тачке 2. ове одлуке 
представљају оквир до ког Народна банка Југославије, 
преко надлежне народне банке републике, односно народ-
не банке аутономне покрајине (у даљем тексту: народна 
банка), даје кредите банкама за рефинансирање кредита 
датих за намене из тачке I. ове одлуке, под условима и на 
начин који су утврђени Одлуком о условима и начину да-
вања краткорочних кредита банкама на основу одређених 
исправа о краткорочним кредитима које су банке дале 
крајњим корисницима за одређене намене („Службени 
лист СФРЈ", бр. 22/91) и овом одлуком. 

Кредите у оквиру наменских реесконтних квота ут-
врђених овом одлуком банке могу користити на основу 
кредита које су за намене из тачке I. ове одлуке дале крај-
њим корисницима, и то: за залихе меркантилног кукуруза 
- правним лицима која се баве TOBOM стоке, живине и рибе, 
као и индустријском прерадом, односно дорадом кукуру-
за, за залихе осталих пољопривредних производа из тачке 
I. ове одлуке - правним лицима која се баве прерадом, од-
носно дорадом и прометом на велико тих производа, a за 
робне резерве пољопривредних производа из тачке 1. ове 
одлуке - дирекцијама за робне резерве друштвено-поли-
тичких заједница. 

4. Кредите у оквиру наменских реесконтних квота ут-
врђених овом одлуком народна банка даје у висини до 60% 
од основице за рефинансирање. 

Основицу за рефинансирање у смислу става 1. ове 
тачке представља вредност кредитираних залиха и резер-
ви производа из тачке I. ове одлуке обрачуната применом 
прописане заштитне цене за те производе, a за производе 
за које није прописана заштитна цена - по ценама израчу-
натим на основу одговарајућих паритета, и то: шећерна 
репа - шећер 1:16; сунцокрет - сирово уље 1:3,5; пшеница 
- пиринчана арпа 1:2,37; пиринчана арпа - пиринач 1:2; 
меркантилни кукуруз - семенски кукуруз 1:17 и меркан-
тилни сунцокрет - семенски сунцокрет 1:25 за килограм. 

5. Народна банка ће са сваком банком закључити уго-
вор о одобравању кредита у оквиру квота утврђених овом 
одлуком, којим ће се, поред оквирног износа кредита, ут-
врдити и сви прописани услови за коришћење и враћање 
тог кредита (каматна стопа, начин обрачуна и наплате ка-
мате, инструменти обезбеђења, поступак коришћења и 
враћања кредита, потребна документација и други усло-
ви). 

Уговор из става I. ове тачке закључује са банком на-
родна банка надлежна према седишту банке правног лица. 

6. Одобрени износ кредита у оквиру наменске реес-
контне квоте из ове одлуке банка користи подношењем 



Петак, 20. септембар 1991. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Број 69 - Страна 1119 

појединачних захтева народној банци, уз које истовремено 
подноси одређену документацију, и то: уговоре о кредити-
ма одобреним крајњим корисницима за намене из ове од-
луке, извод о књиговодственом стању кредита датих крај-
њим корисницима за намене из тачке I. ове одлуке, копију 
налога о преносу средстава кредита банке на жиро-рачун 
крајњег корисника, фактуру добављача и другу уобичајену 
документацију из које се са сигурношћу може утврдити да 
се дати кредити користе наменски и да је њихово кориш-
ћење у свако доба покривено одговарајућом вредношћу и 
количином залиха пољопривредних производа из тачке I. 
ове одлуке. 

Ако је крајњи корисник, у смислу тачке 3. став I. ове 
одлуке, правно лице које се бави прометом на велико кре-
дитираних залиха, банка подноси народној банци, поред 
документације из става I. ове тачке, и складишницу о ус-
кладиште!^ кредитираних залиха за рачун тог крајњег ко-
рисника и потврду добављача и његове банке да за те зали-
хе не користи други кредит. 

Крајњи корисници кредита за намене из тачка I. ове 
одлуке дужни су да, најкасније наредног дана од дана ко-
ришћења кредита, изврше плаћање добављачима по фак-
турама које су биле основ за коришћење кредита и да нај-
касније наредног дана од дана плаћања доставе банци ко-
пију налога о преносу средстава на жиро-рачун добавља-
ча. 

Ако крајњи корисник не поступи у складу са ставом 
3. ове тачке, сматраће се да је кредит коришћен ненамен-
ски. 

7. Народна банка Југославије ће, у складу са Упут-
ством Народне банке Југославије о јединственом обавља-
њу послова платног промета по основу пласмана средста-
ва примарне емисије (бр. 17/1-110/4 од 23. априла 1991. 
године, бр. 18/1-111/1 од 28. маја 1991. године и бр. 24/1-
-111/2 од 9. јула 1991. године), преносити средства при-
марне емисије на рачуне народних банака код Службе 
друштвеног књиговодства Југославије - Кредити из при-
марне емисије у оквиру утврђених квота. 

Народна банка Југославије преносиће средства при-
марне емисије за давање кредита из ове одлуке на одгова-
рајуће рачуне народних банака у смислу става I. ове тачке 
према месечној динамици утврђеној у прегледу из тачке 2. 
став 3. ове одлуке. Део квота за новембар и децембар 1991. 
године Народна банка Југославије преносиће под условом 
да је народна банка претходно регулисала наплату доспе-
лих кредита датих банкама за производњу ратарских кул-
тура рода 1991. године на основу одлуке из тачке 2. став 2. 
ове одлуке, према књиговодственом стању, односно струк-
тури тих кредита на дан 31. августа 1991. године и пропи-
саним роковима њиховог доспећа. 

Банкама правним следбецицима трансформисаних 
банака за које је квота за кредитирање производње ратар-
ских култура рода 1991. године у смислу одлуке из тачке 2. 
став 2. ове одлуке утврђена у укупном износу пре тран-
сформације, Народна банка Југославије ће преносити 
средства у смислу става 2. ове тачке након извршеног књи-
говодственог преноса те квоте са трансформисаних банака 
на банке правне следбенике. 

Ако банка правни следбеник и трансформисана банка 
нису на подручју исте народне банке, књиговодствени пре-
нос ^коришћених квота извршиће се и са народне банке 
надлежне за трансформисану банку на народну банку над-
лежну за банку правног следбеника. 

8. Банке могу међусобно уступати неискоришћене из-
носе квота утврђених овом одлуком, о чему су дужне за-
кључити уговоре. 

Средства уступљена у смислу става I. ове тачке могу 
се користити само за намене из ове одлуке. 

Уговоре из става I. ове тачке банке су дужне достави-
ти надлежним народним банкама и Народној банци Југос-
лавије пре коришћења уступљеног износа квота. 

9. Банке су дужне да стање кредита из примарне еми-
сије за рефинансирање, у смислу ове одлуке, сваког дана 
усклађују са стањем својих кредита датих крајњим корис-
ницима за намене из тачке I. ове одлуке,-односно са ста-
њем и вредношћу кредитираних залиха и резерви пољоп-
ривредних производа из те тачке која је обрачуната на на-
чин предвиђен у тачки 4. ове одлуке. 

Ради обезбеђења контроле дневне усклађеност кре-
дита у смислу става I. ове тачке, банке су дужне да, најкас-
није у року од три дана од истека сваке декаде, за претход-
ну декаду доставе народној банци извештај о дневним 
књиговодственим стањима кредита датих крајњим корис-
ницима за намене из тачке I. ове одлуке, стању кредитира-
них залиха и резерви тих производа и стањима ^кориш-
ћених кре,/дита из примарне емисије за те намене. 

10. Ради дневног праћења коришћења кредита за ре-
финансирање у оквирима из ове одлуке, народне банке ће 
сваког дана за претходни дан достављати Народној банци 
Југославије податке о стању тих кредита, на обрасцу који 
утврди Народна банка Југославије. 

11. Ова одлука ступа, на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу СФРЈ". 

О. бр. 256 
19. септембра 1991. године 
Београд 

Председник Савета 
гувернера 
гувернер 

Народне банке Југославије 
Душан Влатковић, с. р. 

П Р Е Г Л Е Д 
НАМЕНСКИХ РЕЕСКОНТНИХ КВОТА ЗА РЕФИНАНСИРАЊЕ КРЕДИТА БАНАКА ДАТИХ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

СЕЗОНСКИХ ЗАЛИХА И РЕЗЕРВИ ПОЉОПРИВРЕДНИХ ПРОИЗВОДА ЈЕСЕЊЕ БЕРБЕ РОДА 1991. ГОДИНЕ 

(у млн. динара) 

Квоте за период септембар-децембар 1991. год. 
Ред. 
бр. Н А З И В Б А Н К Е Укупно IX X XI ХН 

1. Привредна банка Д.Д. Сарајево 
2. ПБС Д.Д. Тузланска банка Д.Д. Тузла 
3. Бањалучка банка Д.Д. Бања Лука 
4. Босанска Градишка Д.Д. Босанска Градишка 
5. Привредна банка Травник Д.Д. Травник 
6. Југобанка Д.Д. Сарајево 
7. Кредитна банка Д.Д. Сарајево 
8. Кредитна банка Д.Д. Тузла 
9. Агропром банка Д.Д, Б. Лука 

10. Шипад банка Д.Д. Сарајево 
11. УПИ банка Д.Д. Сарајево 

602,32 143,05 158,11 150,58 150,58 
126,32 30,00 33,16 31,58 31,58 
25,08 5,96 6,58 6,27 , 6,27 

136,39 32,39 35,80 34,10 34,10 
0,48 0,11 0,13 0,12 0,12 

11,44 2,72 З,ОО 2,86 2,86 
1,56 0,37 0,41 0,39 0,39 

31,71 7,53 8,32 7,93 7,93 
26,99 6,41 7,08 6,75 6,75 
40,92 9,72 10,74 10,23 10,23 
13,23 3,14 3,47 3,31 3,31 



Страна 1112 - Број 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Петак, 20. септембар 1991. 

i 2 3 4 5 6 7 

12. БХ банка Д.Д. Сарајево 17,00 4,04 4,46 4,25 4,25 
13. Монтенегро банка Д.Д. Титоград 96,37 22,89 25,30 24,09 24,09 
14. Пљеваљска банка Д.Д. Пљевља 60,59 14?39 15,90 15,15 15,15 
15. Бјеловарска банка Д.Д. Бјеловар 57,85 13,74 15,19 14,46 14,46 
16. Међумурја банка Д.Д. Чаковец 21,21 5,04 5,57 5,30 5,30 
17. Дубровачка банка Д.Д. Дубровник 1,24 0,29 0,33 0,31 0,31 
18. ЛБ Подравска банка Д.Д. Копривница 11,49 2,73 3,02 2,87 2,87 
19. Славонска банка Д.Д. Осијек 346,96 82,40 91,08 86,74 86,74 
20. Истарска банка Д.Д. Пула 8,60 2,04 2,26 2,15 2,15 
21. Ријечка банка Д.Д. Ријека 7,24 1,72 1,90 1,81 1,81 

- 22. Пожешка банка Д.Д. Сл. Пожега 33,87 8,04 8,89 8,47 8,47 
23. Сплитска банка Д.Д. Сплит 21,47 5,10 5,63 5,37 5,37 
24. Вараждинска банка Д.Д. Вараждин 18,85 4,48 4,95 4,71 4,71 
25. Винковачка банка Д.Д. Винковци 47,32 11,24 12,42 11,83 11,83 
26. Вуковарска банка Д.Д. Вуковар 26,40 6,27 6,93 6,60 6,60 
27. Загребачка банка Д.Д. Загреб 422,27 100,29 110,84 105,57 105,57 
28. Привредна банка Д.Д. Загреб 486,67 115,58 127,75 121,67 121,67 
29. Жупањска банка Д.Д. Жупања 183,48 43,58 48,16 \ 45,87 45,87 
30. Сисачка банка Д.Д. Сисак 3,28 ' 0,78 0,86 0,82 0,82 
31. Истарска кредитна банка Д.Д. Умаг 17,75 4,21 4,66 4,44 4,44 
32. Кроација банка мале привреде Д.Д. Загреб 83,88 19,92 . 22,02 20,97 20,97 
33. Илирија банка Д.Д. Загреб (Задружно приватна 

банка) 1,56 0,37 0,41 0,39 0,39 
34. Трговачка банка Д.Д. Загреб 5,19 1,23 1,36 1,30 1,30 
35. Чаковачка банка Д,Д. Чаковец 5,37 1,28 1,41 1,34 1,34 
36. Партнер банка Д.Д. Загреб 9,52 2,26 2,50 2,38 2,38 
37. Трговачко туристичка банка Д.Д. Сплит 5,23 1,24 1,37 1,31 1,31 
38. Стопанска банка А.Д. Скопље 1209,25 287,20 317,43 302,31 302,31 
39. Комерцијална банка А.Д. Скопље 129,37 30,73 33,96 32,34 32,34 
40. Земљоделска банка А.Д. Скопље 8,45 2,01 2,22 2,11 2,11 
41. Љубљанска банка Д.Д. Љубљана 567,03 134,67 148,84 141,76 141,76 
42. ЛБ Сплошна банка Д.Д. Цеље 31,68 7,52 8,32 7,92 7,92 
43. ЛБ банка Домжале Д.Д. Домжале 18,89 4,49 4,96 . 4,72 4,72 
44. ЛБ Сплошна банка Д.Д. Копер 6,87 1,63 1,80 1,72 1,72 
45. ЛБ Горењска банка Д.Д. Крањ 11,67 2,77 3,06 2,92 2,92 
46. ЛБ Посавска банка Д.Д. Кршко 3,80 0,90 1,00 0,95 0,95 
47. ЛБ Господарска банка Д.Д. Љубљана 28,27 6,71 7,42 7,07 7,07 
4?. ЛБ кредитна банка Марибор Д.Д. Марибор 129,27 30,70 33,93 32,32 32,32 
49. ЛБ Помурска банка Д.Д. М. Собота 123,71 29,38 32,47 30,93 30,93 
50. Комерцијална банка Н. Горица Д.Д. 

Н. Горица 49,72 11,81 13,05 12,43 12,43 
51. ЛБ Долењска банка Д.Д. Н. Место 0,24 0,06 0,06 0,06 0,06 
52. ЛБ Корошка банка Д.Д. С. Градец 0,76 0,18 0,20 0,19 0,19 
53. Комерцијална и хипотекарна банка Д.Д. Љуб-

љана 18,75 4,45 4,92 4,69 4,69 
54. ЛБ банка за међурепубличку сарадњу и развој 

Д.Д. Љубљана 20,80 4,94 5,46 5,20 5,20 
55. Задружна кметијска банка Д.Д. Љубљана 20,37 4,84 5,35 5,09 5,09 
56. Комерцијална банка Триглав Д.Д. Љубљана 11,20 2,66 2,94 2,80 2,80 
57. Нова банка Д.Д. Љубљана 10,75 2,55 2,82 2,69 2,69 
58. Словенска инвестициона банка Д.Д. Љубљана 30,76 7,31 8,07 7,69 7,69 
59. Мешана банка Ландербанка Д.Д. Љубљана 17,36 4,12 4,56 4,34 4,34 
60. Универзална банка Кемија Д.Д. 26,48 6,29 6,95 6,62 6,62 
61. Е банка Д.Д. Марибор 38,40 9,12 10,08 9,60 9,60 
62. Пробанка Д.Д, Марибор 4,84 1,15 1,27 1,21 1,21 
63. Хинотекарна банка Д.О.О. Брежице 19,20 4,56 5,04 4,80 4,80 
64. ББ Беобанка Д.Д. Београд 1411,19 335,16 370,43 352,80 352,80 
65. ББ Пожаревац Д.Д. Пожаревац 182,67 43,38 47,95 45,67 45,67 
66, ББ Пиротска банка Д.Д. Пирот 3,80 0,90 1,00 0,95 0,95 
67. ББ Шабачка банка ДоД. Шабац 370,44 87,98 97,24 92,61 92,61 
63. БЕ Прокупачка банка Д.Д. Прокупље 0,31 0,07 i 0,08 0,08 0,08 



Петак, 20. септембар 1991. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Број 69 - Страна 1121 

I 2 3 4 5 6 - -7 

69. ББ Чачанска банка Д.Д. Чачак 3,19 0,76 0,83 0,80 0,80 
70. ББ Врањска банка Д.Д. Врање 17,76 4,22 4,66 4,44 4,44 
71. ББ Лозничка банка Д.Д. Лозница 23,24 5,52 6,10 5,81 5,81 
72. ББ Смедеревска банка Д.Д. Смедерево 0,47 O,li 0,12 0,12 0,12 
73. ББ Ваљевска банка Д.Д. Ваљево 7,88 1,87 2,07 1,97 1,97 
74. ББ Нишка банка Д.Д. Ниш 123,32 29,29 32,37 30,83 30,83 
75. ББ Инвест банка Д.Д. Београд 208,07 49,41 54,62 52,02 52,02 
76. ББ Агробанка Д.Д. Београд 289,76 68,82 76,06 72,44 72,44 
11. ББ Славија банка Д.Д. Београд 10,81 2,57 2,84^ 2,70 2,70 
78. ЈИК банка Д.Д. Београд 49,21 11,69 12,92 12,30 12,30 
79. Југобанка Д.Д. Београд 643,32 152,79 168,87 160,83 160,83 
80. Кредитна банка Д.Д. Н. Београд 8,00 1,90 2,10 2,00 2,00 
81. ДИС банка Д.Д. Београд 8,65 2,06 2,27 2,16 2,16 
82. Мешовита банка ПКБ банка Д.Д. Београд 126,07 29,94 Š3,09 31,52 31,52 
83. Карић банка Д.Д. Београд 10,87 2,58 2,85 2,72 2,72 
84. Инекс банка мешовита банка Д.Д. Београд 26,17 6,22 6,87 6,54 6,54 
85. Монтексбанка мешовита банка Д.Д. Београд 9,48 2,25 2,49 2,37 2,37 
86. Мешовита банка Д.Д. Унион банка Београд 33,64 7,99 8,83 8,41 8,41 
87. Центробанка Д.Д. Београд 53,00 12,59 13,91 13,25 13,25 
88. Синдбанка - банка синдиката Београд Д.Д. Бе-

оград 8,00 1,90 2,10 2,00 / 2,00 
89. Societe Generale Yugoslav Bank Д.Д. Београд 36,04 8,56 9,46 9,01 9,01 
90. International Genex Bank Д.Д. H. Београд 7,44 1,77 1,95 1,86 1,86 
91. Мешовита банка Ниш Д.Д. Ниш 6,03 1,43 1,58 1,51 1,51 
92. Депозитно кредитна банка Д.Д. Београд 4,96 1,18 1,30 1,24 1,24 
93. Трговачка банка Д.Д. Београд 10,05 2,39 2,64 2,51 2,51 
94. Војвођанска банка Д.Д. Н. Сад 3986,64 946,83 1046,49 996,66 996,66 
95. ББ Вршачка банка Д.Д. Вршац 8,08 1,92 2,12 2,02 2,02 
96. Новосадска банка Д.Д. Нови Сад 354,36 84,16 93,02 88,59 88,59 
97. Панонска банка Д.Д. Нови Сад 1050,64 249,53 275,79 262,66 262,66 
98. Привредна банка Д.Д. Нови Сад 259,87 61,72 68,21 64,97 i 64,97 
99. ББ Привредна банка Д.Д. Панчево 315,08 74,83 82,71 78,77 78,77 

100. Мешовита банка ДТД банка Д.Д. Нови Сад 19,08 4,53 5,01 4,77 4,77 
101. Метале банка мешовита банка Д.Д. Нови Сад 12,27 2,91 3,22 3,07 3,07 
102. Мешовита банка Д.Д. „АИК банка" Сента 13,48 3,20 3,54 3,37 3,37 
103. Кредитна банка Д.Д. Приштина 81,91 19,45 21,50 20,48 20,48 
104. ББ Приштинска банка Д.Д. Приштина 491,88 116,82 129,12 122,97 122,97 
105. Југобанка Јуббанка Д.Д. Т. Митровица 81,91 19,45 21,50 20,48 ' 20,48 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДЕО 75,97 18,05 20,02 18,95 18,95 

677. 
На основу члана IO. став 6, члана 15. и члана 80. став 

I. тачка 9. Закона о Народној банци Југославије и једин-
ственом монетарном пословању народних банака репуб-
лика и народних банака аутономних покрајина („Службе-
ни лист СФРЈ", бр. 34/89, 88/89 и 61/90), a у вези са Зако-
ном о привременим мерама о циљевима и задацима зајед-
ничке монетарне политике у 1991. години („Службени 
лист СФРЈ", бр. 84/90), Савет гувернера доноси 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ УСЛОВА ЗА 
РЕФИНАНСИРАЊЕ КРЕДИТА КОЈЕ СУ БАНКЕ ДА-
ЛЕ КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
СЕЗОНСКИХ ЗАЛИХА И РЕЗЕРВИ ПШЕНИЦЕ ДОМА-

ЋЕ ПРОИЗВОДЊЕ РОДА 1991. ГОДИНЕ 
I. У Одлуци о утврђивању услова за рефинансирање 

кредита које су банке дале крајњим корисницима за фи-
нансирање сезонских залиха и резерви пшенице домаће 
производње рода 1991. године („Службени лист СФРЈ", 
бр. 51/91, 58/91 и 62/91), у тачки 8. после става I. додају се 
ст. 2. и З, који гласе: 

„Кредите коришћене у смислу ове одлуке банке ће 
вратити у складу са уговореним роковима кредита које су 
банке дале крајњим корисницима за залихе и резерве пше-
нице домаће производње рода 1991. године под условима 
утврђеним Одлуком о условима и начину давања кратко-
рочних кредита банкама на основу одређених исправа о 
краткорочним кредитима које су банке дале крајњим ко-
рисницима за одређене намене („Службени лист СФРЈ", 
бр. 22/91), с тим што су дужне да у новембру и децембру 
1991. године врате месечно најмање по једну дванаестину 
од стања тих кредита на дан 30. септембра 1991. године. 

У стање кредита у смислу става 2. ове тачке не урачу-
нава се износ кредита коришћен супротно прописима.". 

Досадашњи ст. 2. и 3. постају ст. 4. и 5. 
2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном листу СФРЈ". 

О. бр. 257 
19. септембра 1991. године , 
Београд Председник 

Савета гувернера 
гувернер 

Народне банке Југославије^ 
Душан Влатковић, с. р. 



Страна 1112 - Број 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Петак, 20. септембар 1991. 

678. 
На основу члана 16. и члана 80. став I. тачка IO. Зако-

на о Народној банци Југославије и јединственом монетар-
ном пословању народних банака република и народних 
банака аутономних покрајина („Службени лист СФРЈ", бр. 
34/89, 88/89 и 61/90), Савет гувернера доноси 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О КАМАТНИМ СТОПАМА И 
СТОПАМА НАКНАДЕ НАРОДНЕ БАНКЕ ЈУГОСЛА-

ВИЈЕ 
1. У Одлуци о каматним стопама и стопама накнаде 

Народне банке Југославије („Службени лист СФРЈ", бр. 
22/91,38/91 и 58/91), после тачке IO. додаје се тачка 11, ко-
ја гласи: 

„11. На кредите које банке дају крајњим корисницима 
на основу одређених исправа за утврђене намене, банке, на 
рефинансирани износ тих кредита из примарне емисије, 
обрачунавају и наплаћују камату по годишњој стопи која 
не може бити већа од прописане есконтне стопе Народне 
банке Југославије увећане за четири процентна поена.". 

2. Досадашње тач. 11. и 12. постају тач. 12. и 13. 
3. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављиван^ у „Службеном листу СФРЈ". 

О. бр. 258 
19. септембра 1991. године 
Београд Председник 

Савета гувернера 
гувернер 

Народне банке Југославије, 
Душан Влатковић, с. р. 

679. 
На основу члана 4. став 3. Закона о банкама и другим 

финансијским организацијама („Службени лист СФРЈ", 
бр. 10/89, 40/89, 87/89, 18/90 и 72/90) и члана 80. став I. 
тачка 29. Закона о Народној банци Југославије и једин-
ственом монетарном пословању народних банака репуб-
лика и народних банака аутономних покрајина („Службе-
ни лист СФРЈ", бр. 34/89, 88/89 и 61/90), Савет гувернера 
доноси 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ МИНИМАЛНОГ ИЗНОСА 

ОСНИВАЧКОГ ФОНДА БАНКЕ КОЈА СЕ ОСНИВА 
1. Овом одлуком утврђује се да оснивачки фонд банке 

која се оснива не може бити мањи од 150.000.000,00 дина-
ра. 

2. На поступке издавања дозвола за оснивање банака 
започете до дана ступања на снагу ове одлуке примењива-

- ће се одредбе Одлуке о утврђивању висине минималног 
износа оснивачког фонда банке која се оснива која је 
важила у време започињања тих поступака. 

3. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о утврђивању висине минималног износа ос-
нивачког фонда банке која се оснива („Службени лист 

. СФРЈ", бр. 15/91). 
4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном листу СФРЈ". 

О. бр. 259 
19. септембра 1991. године 
Београд Председник 

Савета гувернера 
гувернер 

Народне банке Југославије, 
Душан Влатковић, с. р. 

ОДЛИКОВАЊА 

У К А З 
ПРЕДСЕДНИШТВО 

СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 
ЈУГОСЛАВИЈЕ 

- на основу члана 315. тачка 8. Устава Социјалистич-
ке Федеративне Републике Југославије, одлучује да се 

о д л и к у ј у : 

И з с а в е з н и х о р г а н а и о р г а н и з а ц и ј а 

- за изванредна спортска достигнућа, освојене меда-
ље на летњим Олимпијским играма у Сеулу и зимским у 
Калгарију и значајан допринос угледу своје земље, Соци-
јалистичке Федеративне Републике Југославије 

ОРДЕНОМ РАДА СА ЦРВЕНОМ ЗАСТАВОМ 
Рудић Јакова Ратко; 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

Андрић Драган, Араповић Паве Фрањо, Арсланагић 
Велије Абас, Верник Јанеза Милан, Безмалиновић Нике 
Мислав, Букић Јере Перица, Цвјетићанин Владимира Дан-
ко, Чутура Бранко Зоран, Дивац Миленка Владо, Дрварич 
Јанез, Ђухо Славице Веселин, Гочанин Томислава Игор, 
Ивковић Душан, Кукоч Анте Тони, Лончар Мирка Бра-
нислав, Лушић Едија Дени, Максимовић Љубише Горан, 
Милановић Александра Игор, Обрадовић Војислава Жељ-
ко, Паспаљ Јове Жарко, Пашквалин Владимира Томис-
лав, Пејовић Луке Срећко, Петровић Бисерка Дражен, По-
синковић Ловре Ренцо, Радуловић Филипа Здравко, Рађа 
Николе Дино, Рађеновић Милана Горан, Стевановић Ђо-
рђа Михаило, Свет Богдана Матеја, Шекарић Миладина 
Јасна, Шименц Златка Дубравко, Шоштар Стјепана Алек-
сандар, Вељић Ивана Часлав, Вићевић Павла Мирко, Вог-
ринец Аугуста Антон, Вранковић Аћима Стојко, Здовц 
Станка Јуриј; 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

Арбутина Миле Анђелија, Бајкуша Илије Весна, Ба-
шић Мирко, Дебелак Ивана Матјаж, Дорник Карла По-
ловна, Дошић Зарја Стојанка, Фазлић Илијаса Јасна, Го-
лић Миће Слађана, Горјанц Франца Алојз, Холперт Лајо-
ша Јожеф, Јанша Антона Милош, Јарак Пере Борис, Куз-
мановски Слободан, Квесић Корнелија, Лакић Бранка Ма-
ра, Лелас Стипе Жана, Лупулеску Јове Илија, Мемић Аге 
Мухамед, Милошевић Бојана, Мујановић Халила Разија, 
Мујкић Сулејмана Садик, Начиновић Луцијана Алваро, 
Накић Анте Данира, Насев Тодосија Насе, Османагић Ве-
селина Душан, Перковац Матије Горан, Перкучин Стева-
на Гордана, Портнер Винка Златко, Прешерен Јанеза Бо-
јан, Приморац Винка Зоран, Пуц-Марот Винка Изток, 
Пудгар Ивана Данило, Пушник Богомила Роландо, Рнић 
Момир, Сарачевић Хамдије Златко, Сел Ференца Бела, 
Смајлагић Зухдије Ирфан, Шкаро Пере Дамир, Тепеш 
Штефана Миран, Трстена Азира Шабан, Улага Јанеза 
Примож, Вангеловска Олге СтоЈна, Васојевић Драгољуба 
Милан, Велић Расима Ермин, Wild Reinhardt Eleonora, Ву-
јовић Веселин, Вуковић Драгутина Михајло, Зупан Алојза 
Матјаж. 

Бр. 99 
18. децембра 1990. године 
Београд 

Председник 
Председништва СФРЈ, 
др Борисав Јовић, с. р. 



Петак, 20. септембар 1991. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Број 69 - Страна 1123 

У К А З 
ПРЕДСЕДНИШТВО 

СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 
ЈУГОСЛАВИЈЕ 

- на основу члана 315. тачка 8. Устава Социјалистич-
ке Федеративне Републике Југославије, одлучује да се 

о д л и к у ј у ' 

Из С Р Б о с н е и Х е р ц е г о в и н е 

- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раду од 
значаја за социјалистичку изградњу земље 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

Бачински Павла Иван; 

- за нарочите заслуге у стварању и ширењу братства 
и јединства међу нашим народима и народностима 

ОРДЕНОМ БРАТСТВА И ЈЕДИНСТВА СА 
СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 

Сердаревић Мустафе Ахмед, Зоговић Милутина Ми-
омир; 

- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раду од 
значаја за социјалистичку изградњу земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА ЗЛАТНИМ ВЕНЦЕМ 
Самарџић Илије Роберт, Сикимић Ђорђа Данило, 

Стрехаљук Стјепана Васо; 

- за заслуге на пољу јавне делатности којом се допри-
носи општем напретку земље 

ОРДЕНОМ РЕПУБЛИКЕ СА БРОНЗАНИМ ВЕНЦЕМ 
Бегић Алије Осмо, Беговић Ибре Ћамил, Ковачевић 

Мехмеда Зајко, Масло Ибре Омер, Мемић Ахмета Ибро, 
Мешић Ибре Алија, Ризвић Авдије Мујо, Рупчић Луке Ју-
ре, Шимић Јакова Анте, Шукман Алије Јусо, Зекотић Али-
је Енвер; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
социјалистичку изградњу земље 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

Агић Алема Абид, Ахметовић Мује Салко, Бајчетић 
Вулета Филип, Буљина Мухарема Химзо, Чилић Османа 
Фехим, Ћилић Раме Касим, Делибеговић Ешефа Сакиб, 
Џинс Мустафе Расим, Гихларж Зденка Зденко, Јурић Ми-
хајла Савета, Карић Смаје Омер, Кеврић Салка Фехим, 
Мујабашић Шабана Мехмед, Нухић Мухарема Џафер, 
Ризвановић Грцића Емина, Стојановић Николе Јозо, Ту-
фегџић Ахмета Шаћир, Вугдалић Ибре Ћамил; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 
Цино Омера Ибро, Хоџбо Мује Џемал, Јашаревић -

Мујић Абида Емина, Лулић Мује Бећир, Манигода Ђорђа 
Тодор, Мустафић Синана Фехим, Смајловић-Јандрас Дра-
гутина Јагода, Шушњар-Божић Цвијана Драгица; 

- за заслуге у развијању и реализован^ концепције 
општенародне одбране и за успехе у подизању војно-
-стручког знања и борбене готовости наших грађана 

ОРДЕНОМ ЗА ВОЈНЕ ЗАСЛУГЕ СА СРЕБРНИМ 
МАЧЕВИМА 

Станисављевић Гавре Миодраг; 

- за заслуге у социјалистичкој изградњи земље 

МЕДАЉОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД ? 

Бркић Ахмета Салих, Драгаш Вукосава Миодраг, 
Хлодик Ристе Здравко, Кецман Ђуре Зоран, Машић Хаса-
на Алосман; , 

- за залагање и постигнуте успехе у раду 

МЕДАЉОМ РАДА 
Бошковић Амира Златко, Пихљак Сулејмана Сервер; 

И з Р е п у б л и к е С л о в е н и ј е 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
социјалистичку изградњу земље 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

Мрављак Кристјана Кристијан, Жиберна Јожета 
Јоже; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 
Горјанц Антона Антон, Госак Антона Среско, Равт 

њак Ивана Франц; 

- за заслуге у развијању и реализован^ концепције 
општенародне одбране и за успехе у подизању војно-
-стручног знања и борбене готовости наших грађана 

ОРДЕНОМ НАРОДНЕ АРМИЈЕ СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

Прислан Винка Јоже; 

- за заслуге у развијању и реализован^ концепције 
општенародне одбране и за успехе у подизању војно-
-стручног знања и борбене готовости наших грађана -

ОРДЕНОМ ЗА ВОЈНЕ ЗАСЛУГЕ СА СРЕБРНИМ 
МАЧЕВИМА 

Ахтик Алојза Миран, Кунстељ Јанеза Јанез; 

- за заслуге у социјалистичке^" изградњи земље 

МЕДАЉОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД 
Кривец Ивана Милан, Кркоч Мирослава Борис, Ра-

тек Ивана Иван; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду на општена' 
родној одбрани 

МЕДАЉОМ ЗА ВОЈНЕ ЗАСЛУГЕ 
Гавез Рада Радослав, Погачник Антона Антон, Пре-

тнар Јакоба Драго, Шијанец Франца Франц, Таји тек 
Франца Станко; 

И з Р е п у б л и к е С р б и ј е 

- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раДу од 
значаја за напредак земље ,. -

ОРДЕНОМ РАДА СА ЗЛАТНИМ ВЕНЦЕМ 
Цекић Николе Христољуб; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 
Летић Живана Маринко, Петровић Петра Боривоје; 



Страна 1112 - Број 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Петак, 20. септембар 1991. 

- за залагање и постигнуте успехе у раду 

МЕДАЉОМ РАДА 
Стојковић Милена Илија, Тимотијевић Милутина 

Миодраг. 

Бр. 100 
19. децембра 1990. године 
Београд 

Председник 
Председништва СФРЈ, 
др Борисав Јовић, с. р. 

С А Д Р Ж А Ј : 
Страна 

666. Одлука о измени Одлуке о заштитним ценама 
сунцокрета и соје рода 1991. године 1109 

667. Одлука о измени Одлуке о заштитној цени ку-
куруза рода 1991. године 1109 

668. Одлука о изменама Одлуке о заштитној цени 
шећерне репе рода 1991. године 1109 

669. Правилник о изменама и допунама Правилни-
ка о условима у погледу здравствене исправ-
ности дијететских намирница које се могу 
став,љати у промет 1109 

670. Решење о измени Решења о здравственим и 
другим организацијама удруженог рада које 
испуњавају услове за вршење суперанализа 
животних намирница и предмета опште упот-
ребе r ШО 

Страна 

671. Решење о утврђивању опреме која служи ис-
кључиво за потребе народне одбране која је ос-
лобођена плаћања царине 1110 

672. Наредба о обавезној употреби одређених врста 
мерила у промету нафте и нафтних производа l i l i 

673. Наредба о обавезној употреби одређених мер-
них јединица у промету нафте и нафтних про-
извода H i l 

674. Одлука о утврђивању квота за давање реескон-
тних и ломбардних кредита банкама у чет-
вртом тромесечју 1991. године l i l i 

675. Одлука о утврђивању наменских реесконтних 
квота и услова за рефинансирање кредита ба-
нака датих за финансирање улагања у произ-
водњу пшенице рода 1992. године 1115 

676. Одлука о утврђивању наменских реесконтних 
квота и услова за рефинансирање кредита ба-
нака датих за финансирање сезонских залиха и 
резерви пољопривредних производа јесење 
бербе рода 1991. године 1118 

677. Одлука о допуни Одлуке о утврђивању услова 
за рефинансирање кредита које су банке дале 
крајњим корисницима за финансирање сезон-
ских залиха и резерви пшенице домаће произ-
водње рода 1991. године 1121 

678. Одлука о допуни Одлуке о каматним стопама 
и стопама накнаде Народне банке Југославије 1122 

679. Одлука о утврђивању висине минималног из-
носа оснивачког фонда банке која се оснива — 1122 

Одликовања 1122 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службени лист Социјалистичке Федеративне Републике Југославије, Београд, 
Јована Ристића I. Пешт. фах 226. - Директор и главни и одговорни уредник ВОЈИСЛАВ СОЛДАТОВИЋ. - Уредник 

НАДА ВИТЕЗОВИЋ, телефон 651-885. - Штампа, Београдски издавачко-графички завод, Београд, 
Булевар војводе Мишића бр. 17. 


